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[bookmark: _Toc178800921]Hyrje
Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) është njëri nga dokumentet kryesore të planifikimit financiar për komunën. 
Korniza afatmesme paraqet planifikimin e të hyrave dhe ndarjes së resurseve financiare për tri vitet e ardhshme për institucionin planifikues.
Si dokument financiar Korniza Afatmesme Buxhetore hartohet çdo vit dhe dokumenti është i vlefshëm pas miratimit nga ana e Asamblesë së Komunës.
Mbi parimet e transparencës dhe llogaridhënies, autoritetet komunale synojnë që në procesin e hartimit të KAB dhe buxhetit të komunës të përfshijnë sa më shumë qytetarë.
KAB hartohet duke llogaritur të hyrat e parashikuara për periudhën tre vjeçare duke përfshirë të gjitha të hyrat që komuna i realizon. 
Hartimi i Kornizës Afatmesme Buxhetore përbën një detyrim për institucionet buxhetore komunale, kërkuar me Qarkoren Buxhetore Komunale 2025/01 të lëshuara nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve në pajtim me Ligjin për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë (LMFPP).
KAB 2025-2027 paraqet dokumentin kryesor mbi bazën e të cilit do të hartohet Buxheti vjetor për vitin 2025.
Mbi bazën e këtij parimi Komuna e Podujevës më saktësisht Drejtoria e Financave ka synuar që gjatë përgatitjes së KAB të konsultojë sa më shumë akterë komunal me synimin që dokumenti të paraqet nevojat e të gjitha kategorive të qytetarëve. Me qëllim të përfshirjes edhe më të larë të qytetarëve, komuna do hapë për diskutim edhe buxhetin e komunës për vitin 2025 para fazës së miratimit të tij në Asamblenë e Komunës.



[bookmark: _Toc178800922]Lista e Shkurtesave
KAB - Korniza Afatmesme Buxhetore 
QMF - Qendra e Mjekësisë Familjare 
OJQ - Organizata të Shoqërisë Civile 
DBF – Drejtoria për Buxhet dhe Financa
DSHMS – Drejtoria e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale
DKA – Drejtoria Komunale e Arsimit
DPZHE –Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik
ZMPI –Zyra për Marrëdhënie me Publikun dhe Informim
DSHPMSH – Drejtoria e Shërbimeve Publike, Mbrojtje dhe Shpëtim
DBPZHR –Drejtoria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural
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Të dhënat kryesore mbi KAB  
Hartimi i buxhetit të Komunës së Podujevës për vitin 2025, bazuar në planifikimet e Kornizës Afatmesme Buxhetore (KAB) 2025-2027 është 33,495,115.00 €.  Në kategorinë e investimeve kapitale për vitin 2025 janë paraparë  9,256,442.00 €, në kategorrinë e pagave dhe mëditjeve  17,669,041.00  € mallra dhe shërbime 4,090.032 €  subvencione dhe transfere 1,810,000.00€ si dhe shpenzime komunale 633,600.00 €
Ndërsa planifikimet sipas Grantit Qeveritar janë (14,784,618.00), Grantit Specifik për Arsim (  13,190,988.00), Grantit Specifik për Shëndetësinë (3,347,173.00) si dhe të hyra vetanale (1,756,336.00). 
Në vitet paraprake Komuna e Podujevës ka realizuar ngjashëm procesin e hartimit të KAB. Në këtë link mund të gjeni dokumentet e prodhuara nga dëgjimet e vitit të kaluar dhe nga raporti i vitit të kaluar.
(Linqet e dëgjimeve të vitit të kaluar)
https://kk.rks-gov.net/podujeve/wp-content/uploads/sites/25/2023/06/Debat-publik-per-Kornizen-Afatmesme-Buxhetore-KAB-2024-2026-Fshati-KERPIMEH.pdf
https://kk.rks-gov.net/podujeve/wp-content/uploads/sites/25/2023/06/Debati-publik-per-Kornizen-Afatmesme-Buxhetore-2024-2026-%E2%80%93-Fshati-LLUZHAN-1.pdf
https://kk.rks-gov.net/podujeve/wp-content/uploads/sites/25/2023/06/Procesverbal-nga-debati-publik-per-Kornizen-Afatmesme-Buxhetore-2024-2026-fshati-Orllan-02.06.2023-2.pdf
https://kk.rks-gov.net/podujeve/wp-content/uploads/sites/25/2023/06/Debati-publik-per-Kornizen-Afatmesme-Buxhetore-KAB-2024-2026-%E2%80%93-Sektori-i-Arsimit.pdf


[bookmark: _Toc178800924]Metodologjia e dëgjimeve buxhetore
Komuna e Podujevës ka nisur procesin e dëgjimeve buxhetore bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 për Administratë të Hapur në Komuna, me theks Neni 30 - Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.
Organizimi i dëgjimeve buxhetore është realizuar nëpërmjet modelit të kontaktit direkt me qytetarët në takime publike, ndërsa për përdoruesit e platformave online është ofruar mundësia që qytetarët të ofrojnë komentet në platformën për konsultimet publike dhe nëpërmjet e-mailit.
Bazuar në standardet e UA më 15.02.2024, kryetari i Komunës, Shpejtim Bulliqi ka formuar grupin punues për hartimin e Kornizës Afatmesme Buxhetore (KAB) 2025-2027, si dhe Projekt-Buxheti i Komunës së Podujevës për vitin 2025.


 (Linku i vendimit në faqe nr.9 i publikuar në ueb faqen zyrtare të Komunës ) 

https://kk.rks-gov.net/podujeve/wp-content/uploads/sites/25/2024/03/2.Vendimet-e-Kryetarit-Shkurt-2024.pdf








Anëtarë të grupit punues janë:

	
	Emri mbiemri 
	Funksioni zyrtar
	Pozicioni në grupin punues 

	
	Fatlum Osmani
	Drejtor i DBF-së 
	 Koordinator

	
	Adelina Stublla   
	Drejtoreshë e DSHMS-së    
	Anëtare


	
	Avni Fetahu  

	 Drejtor i DKA-së            
	Anëtar

	
	Mimozë Restelica
	Zyrtare për zhvillim DPZHE     
	Anëtare


	
	Liridona Rrahmani 
	Zyrtare për Informim ZMPI      
	Anëtare

	
	Valmire Rekaliu
	Zyrtare operatore DSHPMSH
	 Anëtare

	
	Remzi Kodraliu    

	Zyrtar për regjistrim të adresave     
	Anëtar

	
	Imer Hoti                
	Udhëheqës i sektorit në DBPZHR
	Anëtar

	
	Arianit Shaqiri
	Uudhëheqës i sektorit të gjendjes civile DA     
	Anëtar



    
Procesit të hartimit të Draft/Kornizës Afatmesme Buxhetore (KAB) 2025-2027, i ka paraprirë Qarkorja e Parë Buxhetore 2025/01 e lëshuar nga Ministria e Financave. 
Materialet e hartuara nga komuna janë proceduar tutje në dëgjimin buxhetor me qytetarët.
Sipas kalendarit të paracaktaur dëgjimet buxhetore për KAB janë mbajtur nga data 05.06.2024, deri më 12.06.2024. Për një proces sa më gjithëpërfshirës dhe një planifikim sa më të mirë të dëgjimeve buxhetore, grupi punues ka hartuar kalendarin e organizimit të dëgjimeve buxhetore duke synuar që përfshirja e qytetarëve të jetë sa më e lartë dhe sa më përfaqësuese.
(Linku i Kalendarit të dëgjimeve publike për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025 – 2027,  i publikuar në ueb faqen e komunës) 
https://kk.rks-gov.net/podujeve/news/kalendari-i-degjimeve-publike-per-kornizen-afatmesme-buxhetore-2025-2027/
Me qëllim të promovimit sa më të madh të aktivitetit kalendari është postuar në ueb-faqen zyrtare, në rrjete sociale, janë përcjellur tek zyrtari komunal për koordinim të fshatrave dhe lagjeve, janë përcjellur gjithashtu edhe te kryetarët e fshatrave/lagjeve dhe janë bërë njoftime në lokalitete me frekuentim më të madh të qytetarëve.
Gjatë dëgjimeve buxhetore grupi punues është kujdesur që para qytetarëve të  prezantojë Draft/Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025-2027 dhe të mbajë shënime për kërkesat e qytetarëve.
Për secilin dëgjim publik të mbajtur janë publikuar edhe procesverbalet në ueb-faqen zyrtare të komunës.

(Linqet e procesverbaleve)
 https://kk.rks-gov.net/podujeve/wp-content/uploads/sites/25/2024/07/Procesverbali-i-degjimit-publik-per-Kornizes-Afatmesme-Buxhetore-2025-2027-ne-fshatin-Lluzhan-1.pdf
https://kk.rks-gov.net/podujeve/wp-content/uploads/sites/25/2024/07/Procesverbali-i-degjimit-publik-te-Kornizes-Afatmesme-Buxhetore-2025-2027-ne-fshatin-Orllan-1.pdf
https://kk.rks-gov.net/podujeve/wp-content/uploads/sites/25/2024/07/Procesverbali-i-degjimit-publik-te-Kornizes-Afatmesme-Buxhetore-2025-2027-ne-sektorin-e-Shendetesise-Arsimit-Kultures-Rinise-dhe-Sportit.pdf
https://kk.rks-gov.net/podujeve/wp-content/uploads/sites/25/2024/07/Procesverbali-i-degjimit-publik-te-Kornizes-Afatmesme-Buxhetore-2025-2027-ne-fshatin-Kerpimeh-1.pdf
https://kk.rks-gov.net/podujeve/wp-content/uploads/sites/25/2024/07/12-06-2024-Procesverbali-per-mos-mbajtjen-e-degjimit-publik-te-thirrur-nga-kryesuesi-i-kuvendit-komunal.pdf
https://kk.rks-gov.net/podujeve/wp-content/uploads/sites/25/2024/07/10-06-2024-Procesverbali-per-mosmbajtjen-e-degjimit-publik-urbanizem-sherbime-publike-3.pdf

Njoftimet për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore publike me qytetarë janë publikuar brenda afateve ligjore në ueb-faqen e komunës dhe në rrjetet sociale.
https://kk.rks-gov.net/podujeve/?newscpt=kalendari-i-degjimeve-publike-per-kornizen-afatmesme-buxhetore-2025-2027

Njoftimet e publikuara në faqen zyrtare në Facebook të Komunës së Podujevës:
https://www.facebook.com/photo/?fbid=773548768293727&set=a.234608158854460

Në dëgjimet publike të KAB, ka marrë pjesë drejtori për Buxhet dhe Financa, Fatlum Osmani, (i cili edhe i ka kryesuar dëgjimet publike), drejtori i Shërbimeve Publike, Bahri Selimi, drejtori i Administratës, Shuajb Blakçori, drejtori i Inspkesionit, Alban Zeka, drejtori i Arsimit, Avni Fetahu, drejtoresha e Shëndetësisë, Adelina Stublla dhe drejtoresha e Kulturës, Rinisë dhe Sportit, Vlora Humolli.

[bookmark: _Toc178800925]Përmbledhje e përgjithshme 
Gjatë realizimit të dëgjimeve për KAB 2025-2027, Komuna e Podujevës ka realizuar 6 dëgjime buxhetore në të cilat kanë marrë pjesë 44 qytetarë.
Komuna e Podujevës ka ndërtuar mekanizmat e përfaqësuesve të komunitetit dhe dëgjimet për buxhetin e vitit 2025 janë karakterizur me parashtrim të përfaqësuar të kërkesave. Si rrjedhojë përfaqësuesit e fshatrave dhe komunitetit kanë paraqitur në dëgjimet buxhetore 67 kërkesa të cilat vijnë nga komuniteti. 
Në tërësinë e tyre parashtresat e qytetarëve përmbajnë kërkesa për investime në infrastrukturë rrugore, shërbime publike dhe investime në turizëm. Gjatë mbajtjes së KAB është evidentuar një rrijte e shtuar e kërkesave të komunitetit për investime në fushën e ambientit dhe fushën e arsimit. 
Në dëgjime qytetarët kanë parshtruar edhe kërkesa të cilat nuk ndërlidhen me mandatin dhe funksionin e komunës. Kërkesat e tilla janë evidentuar në këtë raport dhe të njëjtat do adresohen tek autoritetet kompetente. 
Grupi punues gjatë trajtimit të kërkesave dhe hartimit të KAB ka përfshirë në planin e KAB 2025-2027, kërkesa nga qytetarët ndërsa kërkesat e tjera të paraqitura për arsye të cilat gjenden në raport nuk janë përfshirë në KAB.
Grupi punues ka adresuar secilën kërkesë të qytetarëve dhe për secilën prej tyre janë paraqitur arsyetimet konkrete të cilat janë paraqitur në formën tabelare në këtë dokument.
[bookmark: _9la1izgc4p1g]Nga takimet me qytetarët grupi ka konstatuar se prioritetet në fjalë duhet të hyjnë në KAB.
[bookmark: _Toc178800926]Të dhënat mbi pjesëmarrjen
Tabela në vijim paraqet strukturën dhe numrin e banorëve të cilët ishin pjesëmarrës në dëgjimet buxhetore të organizuara nga Komuna e Podujevës.
Në 6 dëgjimet buxhetore kanë marrë pjesë 44 qytetarë dhe nga ta të gjithë kanë qenë burra. Dy dëgjime buxhetore edhe pse të organizuara nuk janë mbajtur për shkak të mungesës së qytetarëve. 
 
	 
Metodat e konsultimit
	 
Data / Kohëzgjatja
	 
Numri i pjesëmarrësve
	 
Numri i atyre që kanë dhënë komente, kërkesa / sugjerime

	Takim i drejtpërdrejtë në Shkollën “Afrimi e Fahriu” në Lluzhan
	 
05.06.2024
1:01:58
	 
F     	M      	       T
  
 0         15          15         	               
	 
  20 kërkesa

	Takim i drejtpërdrejtë në Shkollën “Zahir Pajaziti” në Orllan
	 
   06.06.2024
       1:00:52
	 
F     	 M           T
 
 0           9          9
	 
  26 kërkesa

	Takim i drejtpërdrejtë në Shkollën “Hamit Sejdiu” në Kërpimeh
	 
   07.06.2024
      49: 38
	 
F     	 M          T
 
1           5           5
	 
  6  kërkesa

	Takim i drejtpërdrejtë me qytetarë për të diskutuar për Infrastrukturë dhe Shërbime Publike, në sallën e Kuvendit Komunal
	 
 
10.06.2024
        00: 00
	 
F     	M           T
 
0           0          0
	 
 
    0 kërkesa

	Takim i drejtpërdrejtë me punëtorët e sektorit të Arsimit, Shëndetësisë, Kulturës, Rinisë dhe Sportit në sallën e Kuvendit Komunal
	 
 
   11.06.2024
        52:48
	 
F     	  M          T
 
 0         15         15
	 

    17 kërkesa

	Takim i drejtpërdrejtë i organizuar nga anëtarët e KPF dhe Kryseuesi i Kuvendit Komual
	 
  12.06.2024
       00:00
	 
 F         M          T
 
  0          0           0
	 
 
    0 kërkesa


 
 
Të gjitha kërkesat e parashtruara në takimet fizike (të drejtpërdrejta), janë shqyrtuar nga Grupi Punues, ndërsa tabela e detajuar për kërkesat e pranuara apo refuzuara, është paraqitur në formë tableare në pjesën vijuese të raportit.
 
Draft/Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) 2025-2027,  pas përmbylljes së procesit të dëgjimeve buxhetore, do të finalizohet dhe deri më 30 qershor 2024 kur pritet miratimi i KAB në Kuvendin Komunal të Podujevës.




 

[bookmark: _Toc178800927]Prioritetet e qytetarëve nga dëgjimi në fshatin Lluzhan

Më datë 5 Qershor Komuna e Podujevës ka mbajtur dëgjimin buxhetor për KAB me banorët e Podujevës me fokus banorët e zonave përreth fshatit Lluzhan.
Në takim kanë qenë prezent 15 qytetarë së bashku me përfaqësuesit e Grupit Punues. 
Tabela në vazhdim paraqet kërkesën e secilit qytetar dhe komentet nga Grupi Punues për kërkesat e tyre. 
 
	Nr.
	Kërkesat dhe sugjerimet / komentet
	Arsyetimi i kërkesës 
	Kush ka dhënë kërkesë / sugjerim për KAB 2025-2027
	Statusi i kërkesës / sugjerimi  (I pranuar, pjesërisht i pranuar, apo nuk është pranuar)
	Arsyetimi (komentimi për pranimin pjesërisht dhe mos pranimit të komenteve është i detyrueshëm)

	 1.
	Intervenim në kanalizimin e fshatit (emri i fshatit)

	Qytetari Hasan Stublla kërkon nga Drejtoria e Shërbimeve Publike investime në kanalizimin e fshatit. 
Ai ka thënë se në zgjerimin e rrugës Podujevë-Prishtinë tek shtëpia e tij në mes objektit “Shkëlqimi” dhe pompës “Dedës”, ka mbetur i pa trajtuar një kanalizim i ujërave të zeza. 
Ai ka sqaruar se kanalizimi po shkakton shumë dëme, sidomos kur ka reshje, Ministria e Infrastrukturës kanë kryer një punë aty, afër 40 m kanë vënë disa gypa por është e pamjaftueshme. Kërkesa ime është të vazhdoni këta gypa të paktën 40-50 m tutje në mënyrë që kur bije shumë shi mos të më dëmtojë brenda në shtëpi, sepse ato ujëra janë që mblidhen nga dy anët.
	Hasan Stublla
	Adresim tek Ministria e Infrastru-kturës
	Ky çështje nuk është  nën kompetencën e  Komunës

	2.
	Kërkesë për ndryshim të kritereve te subvencioneve, saktësisht të mos jetë kriter që toka të jetë në emer të aplikuesit.
	Kërkesa është nga bashkëfshatarët e mi të fshatit Sallabajë. Kohët e fundit aplikimet në subvencione, kriteret e rregullores për tokë të aplikuesit po shkaktojnë problem për aplikuesit/ bashkëvendësit e mi andaj ju lus ta shqyrtoni këtë mundësi. 
	Kryetar i fshatit Sallabajë
	Sugjerimi nuk është I pranuar, sepse nuk ka ekzistuar si kriter. 
	 Kjo çështje është e zgjedhur me rregullore dhe nuk paraqet ndonjë vështirësi. 

	3.
	Asfaltim i një shtrese te re te asfaltit në fshatin Sallabajë. 
	Kryetari i fshatit Sallabajë thotë se kërkesa është shumë e nevojshme për  infrastrukturë sepse rruga kryesore është e prerë çdo 100 metra, dështoj plani i ujësjellësit, KEDS-i ka dëmtu shumë asfaltin, nëse keni mundësi të jepni një shtresë të re, sepse rruga ka dikund rreth 20 vite që është shtruar, sepse gjatësia nuk është e madhe, është rreth 1.5 km.
	Kryetar i fshatit Sallabajë
	 E refuzuar
	Kërkesa është refuzuar për shkak të kufizimeve buxhetore. 

	4.
	Ndriqim në fshatin Sallabajë.
	Ndriqimi në fshatin tonë ka mbet në gjysmë, nuk ka përfunduar, dhe si i tillë po na paraqet jo siguri gjatë ecjes në mbrëmje.
	Kryetar i fshatit Sallabajë
	 E pranuar
	Kërkesa është përfshirë në KAB.

	5.
	Ndërtimi i një kanali rreth 20 metra. 
	Shqetësimi im lidhur me këtë kanal është kur e kanë ndërtuar kanalizimin e ri, e kanë mbyll dhe i kanë vendos disa gypa dhe e kanë mbuluar, dhe kur po kemi vërshime afër rrugës, shiu që bijen po na shkakton telashe edhe për të kaluar me veturë, e lëre më në këmbë, ju lutem vizitojeni dhe me 20 metra gyp ky problem eleminohet.
	Sadik Durmishi
	 E pranuar
	Kërkesa është përfshirë në KAB.

	6.
	Kërkesë për trotuar në Lupç të Poshtëm 
	Kërkesa jonë vjen si nevojë e banorëve të fshatit për çështje sigurie për të gjithë banorët e fshatit, e veçanarisht për fëmijët tanë. 
	Agon Duraku
	 E pranuar
	Kërkesa është përfshirë në KAB.

	7.      
	Kërkesë për rregullimin e shtretërve të përrockave dhe lumenjve
	Agon Duraku banor i fshatit Lupç i Poshtëm thotë se kjo çështje është shumë me rëndësi, drejtori ka qenë e ka parë gjendjen dhe shpresoj që të ndërmerr diçka në fshatin Lupç i Poshtëm.
	Agon Duraku
	 E pranuar
	Kërkesa është përfshirë në KAB.

	8.
	Rregullimi i infrastrukturës se kanalizimit. 
	Kërkesa vjen si pasojë e dëmtimit të madh  i cili është prerë, dhe shumë banorë nuk kanë pas mundësi me u lidh (kyç) në kanalizim. 
	Agon Duraku
	 E pranuar
	Kërkesa është përfshirë në KAB.

	8.      
	Kërkesë për drejtorinë e Shëndetësisë të zgjatet orari i doktorit që punon në AMF.
	Orari është shumë i shkurtë, nuk jemi të kënaqur, kërkesat janë nga banorët që të zgjatet orari i punës së doktorit. 
	Agon Duraku
	 E refuzuar
	Kërkesa nuk pranohet, për shkak të kufizimit të resurseve njerëzore

	  	9.
	Kërkesë për çerdhe në Lupç të Poshtëm.
	Kjo kërkesë vjen si nevojë për dërgimin e fëmijëve në çerdhe, fshati ka numër të konsidershëm të banorëve dhe na paraqitet si nevoje për çerdhe në fshatin tonë.
	Agon Duraku
	 E pranuar
	Do të jetë investim nga MASHT-i

	10.
	Kërkesë për drenazh për shkak të nivelit të madh të ujit nga reshjet.
	Qytetari Konushevci thotë se kjo kërkesë vjen si pasojë e shqetësimit që në lagjet e fshatit  me rreth 10 shtëpi kemi një problem rreth 30 vjeçar, gjatë stinës së vjeshtës dhe pranverës kur niveli i ujit rritet, a ka mundësi të bëhet drenazh sepse gjatë kësaj periudhe e kemi të pamundur me dal në oborre, sasia e ujit është shumë e madhe, asnjëherë nuk mundemi me mbjellë e me kultivuar diçka për shkak se i merr uji kulturat e mbjellura, e këtë vetëm ju mundeni me na ndihmuar me zgjidhur këtë problem.
	Hajriz Konushevci
	 E pranuar
	Kërkesa është përfshirë në KAB.

	 11.
	Kërkesë për asfaltim të rrugës në fshatin Llugë. 
	Kërkesë për asfaltim është nga kryqëzimi i lagjes së tij e deri te varrezat, mes hekurudhës dhe shtëpive. 
	Banor i fshatit Llugë
	 E pranuar 
	Kërkesa është përfshirë në KAB.

	12.
	Kërkesë për ndërtimin e trotuarit. 
	Qytetari Zejnullahu Ferizi thotë se nga viti i kaluar  ka bërë kërkesë për trotuar rreth 300 metra, prej shkollës në Majac janë edhe 100 metra, banorët kanë mbetur shumë keq, rrugët janë të pa shtruara, në 3 vende nuk kanë mundësi me u punuar sepse kanë mbetur gropa të mëdha.
	Zejnullah Ferizi
	 E pranuar
	Kërkesa është përfshirë në KAB.

	13.
	Kërkesë për monitorimin e ndarjes së subvencioneve 
	Kur ndahen subvencionet të monitorohet më shumë shpërndarja sepse po keqpërdoren, të njëjtit njerëz i marrin subvencionet disa herë ndërsa të tjerë që e meritojnë jo.
	Zejnullah Ferizi 
	Sugjerimi i pranuar
	Sugjerim i pranuar për subencionet që do të ndajë komuna

	14.
	Kërkesë për ndërtimin e fushës sportive 
	Fusha sportive e cila ka filluar 3 vite më parë, është hapur gropa me thellësi 1 metër, a ka mundësi me marrë atë fushë me intervenuar e me u bë gati për fëmijë?
	Besim Gërvalla
	E pranuar
	Në proces të punimeve 

	15.
 
	Kërkesë për mbyllje të diges së ujit. 
	Është një digë në fshat, që para lufte që e përdornim për ujitje të tokës, ndërsa tani bëj kërkesë dy herë te mbyllet te Drejtoria e Bujqësisë, dhe kërkesa më refuzohet, cila është arsyeja!
	Besim Gërvalla
	E refuzuar 
	Kërkesa nuk pranohet, për shkak të kufizimit të mjeteve buxhetore

	16.
	Inspektim i infrastruktures kur punohet në ndërtimin e trotuarit. 
	Kur po kryhen punimet, trotuari prej ushtrisë e deri tek fusha e sportit është bërë i tmerrshëm, uji nuk shkon kurrë deri të pjesa tjetër e fshatit, gypat shumë të hollë, dhe nuk ka kurrfarë mbikëqyrje, përveç kësaj janë shembur.
	Besim Gërvalla
	Sugjerim i pranuar 
	Do të inspektohen punimet, varësisht nga mundësit dhe kapacitet e komunës

	17.
	Kërkesë për zgjerimin e shtretërve të lumnjve.  
	Qytetari Arbërim Konushevci thotë se kërkesa bëhet për shkak që kur ka reshje po kanë shumë probleme, shtëpitë dhe tokat bujqësore po përmbysen (po dëmtohen), i njëjti problem është edhe te lumi Llap edhe tek pjesa e Sibocit, që po i merr uji edhe varrezat.
	Arbërim Konushevci
	 E pranuar
	Kjo kërkesë është në fazën e hartimit të projektit. 

	18.
	Kërkesë për asfaltimin e rrugës deri te Mulliri. 
	Qytetari Konushevci thotë se “kërkesa jonë është për asfaltimin e rrugës deri te Mulliri, sepse kur po kemi rast vdekje po bëhet shumë e pakalushme”.
	Arbërim Konushevci
	 E pranuar
	Kërkesa është përfshirë në KAB.

	19.
	Kërkesë për shkolla që të ngrohen me klima elektrike
	Qytetari Arbërimi parashtron edhe një kërkesë tjetër: “Kërkesa tjetër është të bëhet në disa shkolla pilot projekt, sidomos shkollën e fshatit tonë, ne e dijmë që shumë shkolla ngrohen me drunj, dhe  e dijmë që në kohën e furnizimit kur merren tenderët metra e drurit është shumë e shtrenjtë, e realisht çmimi i tyre është shumë më i lirë, pse mos me provuar me u ngrohë me klima, me energji elektrike, dmth është edhe kursim po edhe ambient me komod për nxënës nëse ngrohen me klima.
	Arbërim Konushevci
	 E refuzuar
	Kërkesa nuk pranohet, për shkak të kufizimit të mjeteve buxhetore

	20.
	Kërkesë për mirëmbajtjen e varrezave 
	Banori i fshatit Llugë parashtron kërkesën për ngritjen e çështjes së mirëmbajtjes dhe rrethojave të varrezave, duke e arsytetuar si projekt shumë të rëndësishëm, duke u shprehur se cilat janë mundësitë nga komuna e Podujevës lidhur me këtë çështje.
	Një banor i fshatit Llugë
	E refuzuar
	Kërkesa nuk përfshihet për shkak të kufizimeve buxhetore


 
 
Dëgjimi publik buxhetor nga takimi i drejtpërdrejtë në shkollën “Zahir Pajaziti” në fshatin Orllan
 
	Nr
	Kërkesat dhe sugjerimet / komentet
	Arsyetimi i kërkesës
	Kush ka dhënë kërkesë /  sugjerim për KAB 2025-2027
	Statusi i kërkesës / sugjerimi  (i pranuar, pjesërisht e pranuar apo  nuk është pranuar)
	Arsyetimi (komentimi për  pranimin pjesërisht dhe mos pranimit te komenteve është i detyrueshëm

	 1.
	Kërkesë për izolim dhe fasadim të shkollës “Zahir Pajaziti”
	Drejtori i shkollës Naim Bajrami thotë shkolla është në gjendje aspak të mirë nga jashtë, andaj e sheh si domosdoshmëri realizimin e kësaj kërkese.
	Naim Bajrami
	 E pranuar 
	Kërkesa përfshihet në KAB.

	 2.
	Kërkesë për asfaltimin e njërruge të shkurtër në Orllan 
	Drejtori i shkollës, Naim Bajrami e konsideron si rrugë e cila duhet të trajtohet me prioritet për shkak të komunitetit që jeton në Orllan
	 Naim Bajrami
	 E pranuar
	Kërkesa përfshihet në KAB.

	  3.
	Kërkesë për këndin e lojërave në Shkollën “Zahir Pajaziti”.
	Kërkesa bazohet në nevojat e nxënësve për të patur një kënd ku mund ta shfrytëzojnë për lojërat e tyre. 
	 Naim Bajrami
	 E refuzuar
	Kërkesa nuk përfshihet në KAB për shkak të kufizimit të mjeteve buxhetore.

	  4.
	Kërkesë për fushë të sportit.
	Tash e sa kohë kjo kërkesë është bërë nga të rinjt dhe nxënësit, ata kanë mungesë të fushës së sportit dhe rrjedhimisht nuk kanë ku të realizojnë aktivitetet e tyre. 
	 Naim Bajrami
	 E pranuar
	Kërkesa përfshihet në KAB.

	   5.
	Kërkesë për zgjidhjen e problemit me qentë endacakë.
	Drejtori Bajrami shprehet se kjo kërkesë bazohet në rrezikun e fëmijeve dhe banorëve të fshatit 
	Naim Bajrami
	 E pranuar 
	Kërkesa është përfshirë në KAB.

	   6.
	Kërkesë për rregullimin e trotuarit tek ura për Bërvenik
	Kërkesë për pjesën e sipërme të urës që të dërgon për në Bërvenik, Kushevicë dhe Brainë është pa trotuar, duhet të kemi të paktën 150 metra trotuar, se mundet me pësu ndonjë fëmijë.
	Naim Bajrami
	 E refuzuar
	Kërkesa nuk përfshihet në KAB për shkak të kufizimit të mjeteve buxhetore.

	  7.
	Renovimi dhe përdorimi i shkollave për Policinë dhe Ushtrinë e vendit
	Drejtori Osmani sugjerimin e radhës e kishte që shkollat që janë në Rakinicë dhe Turuçicë, janë në gjendje të mirë, me pak investim mund të shfrytëzohen prej Policisë apo Ushtrisë.
	Naim Bajrami
	Sugjerim i pranuar
	Do të konsolidohen akteret mes vete për sugjerimin e theksuar. 

	   8.
	Kërkesë për asfaltim të dy rrugëve 
	Drejtori Bajrami thotë se kërkesën për pjesën e këndit lartë të shkollës e sheh shumë të nevojshme mandej te lagjja e Kangjajeve, është një rrugë e pa shtruar në gjendje jo të mirë me gjatësi rreth 500 metra, nëse ka mundësi t`a rregulloni.
 
	 Naim Bajrami
	 E refuzuar 
	Kërkesa nuk përfshihet në KAB për shkak të kufizimit të mjeteve buxhetore.

	   9.
	Leje për ndërtim te Liqeni i Batllavës
	Një pyetje për drejtorin e Inspeksionit, a ka mundësi që në pjesën e ndërtimit nëse lejohet me ligj pse mos me na dhënë leje, sepse është peisazhi më i bukur dhe ja vlen të shfrytëzohet
	 Naim Bajrami
	 E refuzuar 
	Është zonë e mbrojtur.

	 10
	Adaptimi i i shkollës së vjetër për sallë të konferencave ose dicka të ngjashme. 
	Objektin e vjetër të komunës meqenëse kulmi i ndërrohet është mirë me ba dhoma nalt për sportistët, salla të konferencave apo ndonjë sallë filmi, sallë leximi, sepse objekti është jashtëzakonisht i mirë.
	 Naim Bajrami
	 E refuzuar 
	Kërkesa nuk përfshihet në KAB për shkak të kufizimit të mjeteve buxhetore.

	  11

	Kërkesë për rregullimin e trotuarit. 
	Kërkesë që të shtrohet trotuari prej urës së Orllanit e deri të rruga e Pazarit, afër xhamisë me gjatësi rreth 300 metra, fëmijët çdo ditë frekuentojnë atë rrugë.
	Banor i fshatit Orllan
	 E pranuar
	Kërkesa është përfshirë në KAB.

	  12
	Kërkesë për leje ndërtimin e villave për turizëm
	Orllani ka një pamje të mirë dhe duam të investojmë në turizëm, pavarëisht që tani kemi ujin dhe rrymën, leja e ndërtimit na mungon, për zonën e parë jemi në rregull, por për zonat tjera të na mundësoni, pasi që ne jemi zonë turistike dhe turizmi më së paku po zhvillohet në zonën tonë, ata persona të cilët kanë prona tani s`kanë mundësi të ndërtojnë, Komuna e Podujevës e ka pasuri këtë zonë, me pak investime dhe me ide të qëlluara mund të ndryshoj turizmi, mungon një vend kamping për turistë, Orllanit i mungon shumë edhe fusha e sportit.
	Banor i fshatit Orllan
	 E refuzuar
	Kërkesa refuzohet për shkak që kjo pjesë është zonë  e mbrotjur. 

	  13
	Asfaltimi i rrugës Orllan-Ballaban.
	Rrugë shumë e nevojshme për lidhjen e këtyre dy vendeve.
	Banor i fshatit Orllan
	 E adresuar
	Kjo kërkesë do të adresohet në Ministrisë së Infrastrukturës

	  14
	Kërkesë për kanalizim 
	Kërkesa e banorit qëndron në nevojat e banorëve të kenë të kyqur në rrjet të kanalizimit, gjatësia e këtij kanalizimi është rreth 400 metra. 

	Banor i fshatit Orllan
	 E pranuar 
	Kërkesa është përfshirë në KAB.

	  15
	Kërkesë për asfaltimin e rrugës “Bajrush Sillova”.
	Banori i fshatit Orllan, konsideron që kjo rrugë duhet të asfaltohet për shkak se gjendja e saj nuk është aspak e mirë.
	Banor i fshatit Orllan
	 E refuzuar
	Kërkesa nuk përfshihet në KAB për shkak të kufizimit të mjeteve buxhetore.

	  16
	Kërkesë për shtrimin me zhavor të rrugës Brainë dhe rruga e Rakinicës.
	Banori i fshatit Orllan i kërkon drejtorisë së Shërbimeve Publike rregullimin e kësaj rruge sepse është e domosdoshme për banorët që jetojnë në atë zonë. 
	Banor i fshatit Orllan
	 E pranuar 
	Kërkesa është përfshirë në KAB.

	  17
	Ciceron për Kompleksin e “Zahir Pajazitit”.
	Banori I fshatit Orllan tregon se në këtë kompleks ka shumë viztorë të huaj, dhe rrjedhimisht sheh rëndësinë që ky kompleks të ketë një ciceron në mënyrë që historia të mos harrohet asnjëherë.
	Banor i fshatit Orllan
	 E adresuar
	Nuk është në kompetencën e Komunës së Podujevës, mirëpo do të adresohet tek Agjencia për Menaxhimin e Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale

	18
 
	Kërkesë për mirëmbajtjen e plazhit gjatë sezonës së verës.
	Banori i fshatit Orllan kërkon nga drejtoria e Shërbimeve Publike të mirëmbajë plazhen rreth Liqenit të Batllavës sepse gjatë verës ka shumë vizitorë që po hedhin mbeturina dhe po i shkaktojnë prishje të pesisazhit natyrës së bukur të liqenit. 
	Banor i fshatit Orllan
	 E pranuar
	Kërkesa është përfshirë në KAB.

	19
	Kërkesë për kolektorin e ujërave të zeza.
 
	Naim Bajrami e sheh si çështje mjaft prioritare që duhet trajtuar sepse po i dëmton shumë banorët. 
	 Naim Bajrami
	 E pranuar
	Kërkesa është përfshirë në KAB.

	20
	Kërkesë për rregullimin e rrugës “Ekrem Dili” dhe sugjerim për investim në zonën e Orllanit
	Nuhi Dili shtron pyetjen; “Pse neve nuk na lejojnë ndërtimin në zonën e Orllanit, pse s`kemi të drejtë të investojmë në tokën tonë”?,
Ju falenderoj për sjelljen e ujit, kërkesa tjetër është për shtrimin e rrugës së vëllait tim dëshmor “Ekrem Dili”, ajo qe 10 vite përmendet për t`u shtruar në asfalt, ndërsa as me zhavor nuk është shtruar komplet, është rreth 300 metra.
	 Nuhi Dili
	 E pranuar


Sugjerim i papranuar
	Kërkesa është përfshirë në KAB

Zonë e Mbrojtur

	 21
	
	Kërkesë për asfaltimin për  rrugën e Rubinit që të dërgon te varrezat e lagjes.
	 Nuhi Dili
	 E pranuar
	Kërkesa është përfshirë në KAB


	22
	Kërkesë për përforcim të energjisë elektrike
	Ne kemi problem me rrymë, ne kemi trafon, mirëpo kemi problem me rrymë të dobët, kam bërë disa kërkesa në Podujevë e Prishtinë, mirëpo nuk më janë përgjigjur.
	Banor i fshatit të Turuçicë
	 E adresuar
	Kjo çështja nuk është nën kompetencat e Komunës andaj si e tillë është adresuar në KEDS.

	23
	Kërkesë për rregullimin e rrugës nga gurëthyesi e deri të kufiri, rreth 2 km.
	Banori i fshatit Turuçicë thotë se kjo rrugë është e domosdoshme sepse edhe në rast se digjen malet as kamioni i zjarrfiksëve nuk ka si të ndërhyjë për shkak të rrugës andaj kjo rrugë duhet të rregullohet nga ju, rruga nga gurëthyesi e deri te kufiri, e cila ka një gjatësi rreth 2 km.
	Banor i fshatit të Turuçicë
	 E adresuar
	Kjo kërkesë adresohet në Ministrinë e Infrastrukturës sepse nuk është në kompetencën e Komunës

	24
	Kërkesë për rregullimin e rrugës “Ekrem Dili”.
	Kërkesa i drejtohet drejtorisë së Urbanizimit për asfaltim. 
	Labinot Salihu
	 E pranuar
	Kërkesa është përfshirë në KAB


	 
 
25
	Kërkesë për rregullimin e rrugës “Rizah Zhujani”
	Qytetari Fitim Gjukolli shtron kërkesën për asfaltimin e rrugës nga xhamia e Brainës e lartë kah lagjja Zhujani.
	Fitim Gjukolli
	  E adresuar 
	E adresuar në Ministrinë e Infrastrukturës

	 
 
26
	Kërkesë për shtylla elektrike 3 fazëshe.
	Kërkesë për vendosjen e shtyllave elektrike për energji elektrike 3 fazëshe. 
	Fitim Gjukolli
	 E adresuar 
	E adresuar në KEDS.


 
 
Dëgjimi publik buxhetor nga takimi i drejtpërdrejtë në Shkollën “Hamit Sejdiu” në fshatin Kërpimeh
 
 
	Nr.
	Kërkesat dhe sugjerimet / komentet
	Arsyetimi i kërkesës
	Kush ka dhënë kërkesë /  sugjerim për KAB 2025-2027
	Statusi i kërkesës / sugjerimi  (i pranuar, pjesërisht e pranuar apo  nuk është pranuar)
	Arsyetimi (komentimi për  pranimin pjesërisht dhe mos pranimit të komenteve është i detyrueshëm)

	 
  1.
	Kërkesë për rregullimin e lumit Llap
	Qytetari Bahri Kastrati ka kërkesë për drejtorinë e shërbimeve publike që të ndërtojnë murin mbrojtës te Lumi i Pakashticës, dhe te Lumi Llap. 
	Bahri Kastrati
	 E pranuar
	Kërkesa është përfshirë në KAB


	 
 2.
	Kërkesë për ndriçimin publik në disa rrugë dhe rrugica. 
	Qytetari Mehmet Dibrani kërkon nga drejtoria e Shërbimeve Publike që të rrisin shtrirjen e ndriqimit në fshat, dhe asfaltimin e disa rrugicave.
	Mehmet Dibrani
	 E refuzuar
	Kërkesa nuk përfshihet në KAB për shkak të kufizimit të mjeteve buxhetore.

	 
 3.
	Kërkesë për largimin e objekteve të vjetra të koperativës bujqësore.
	Qytetari Mehmet Dibrani i drejton kërkesën drejtorisë së Shërbimeve Publike për largimin e objekteve të vjetra të koperativës bujqësore.
	Mehmet Dibrani
	 E pranuar
	Do të realizohet gjatë këtij viti.

	  4.
	Kërkesë për ndërtimin e rrugicave në fshat.
	 
	Jashar Babatinca

	 E pranuar
	Kërkesa është përfshirë në KAB.

	  5.
	Kërkesë për rinovimin e shkollës.
	Banori i fshatit Kërpimeh thotë se shkolla ka nevojë për renovim në mënyrë që nxënësve tu krijohen kushte dhe ambient më i mirë për mësimnxënie. 
	Banor i fshatit Kërpimeh
	 E pranuar
	Kërkesa është përfshirë në KAB.

	 6.
	Ndërtimi i salles së edukatës fizike.
	Banor i fshatit Kërpimeh parashtron kërkesën dhe nevojën për ndërtimin e një salle të edukatës fizike për nxënësit e shkollës. 
	 Banor i fshatit Kërpimeh
	 E pranuar
	Kërkesa është përfshirë në KAB.


 
 
Dëgjimi publik buxhetor nga takimi i drejtpërdrejtë në sallën e Kuvendit Komunal, për sektorin e Shëndetësisë, Arsimit, Kulturës, Rinisë dhe Sportit
 
	Nr.
	Kërkesat dhe sugjerimet / komentet
	Arsyetimi i kërkesës
	Kush ka dhënë kërkesë /  sugjerim për KAB 2025-2027
	Statusi i kërkesës / sugjerimi  (i pranuar, pjesërisht e pranuar apo  nuk është pranuar)
	Arsyetimi (komentimi për  pranimin pjesërisht dhe mos pranimit te komenteve është i detyrueshëm

	



1.     
	Kërkesë nga Komuna për renovimin e shkollës brenda dhe jashtë.
	Është shumë me rendësi renovimi i shkollës brenda dhe jashtë për krijimin e një ambienti të mirëfilltë për zhvillimin e mësimit.
	 Fatmir Emini
	 E pranuar
	Kërkesa është përfshirë në KAB.

	2.      
	Kërkesë për ndërtimin e një fushe sportive në oborrin e shkollës.
	Kërkesa për ndërtimin e fushës është kërkesë e nxënësve e kahmotshme, për shkak që nuk kanë ku të kryjnë aktivitetet dhe lojrat e tyre sportive.
	Naim Bajrami
	 E pranuar
	Kërkesa është përfshirë në KAB.

	  
  3.
	Renovimin e objektit të shkollës jashtë dhe brenda si dhe të rregullohen dy hyrjet e shkollës.
	Kërkesa nga drejtori i shkollës Naim Bajrami arsytohet me atë që shkolla nuk ka infratrukturë të mjaftushme për ofrimin e ambienti të mirëfilltë për nxënësit.
	Naim Bajrami
	 E pranuar
	Kërkesa është përfshirë në KAB.

	
 4.
	Kërkesë për DKRS që të funksionalizohet objekti i vjetër i shkollës një pjesë si sallë leximi dhe pjesa tjetër si kinema.
	Shumë e nevojshme një hapësirë për komunitetin e Orllanit me fshatra përreth. 
	Naim Bajrami
	 E refuzuar
	Kërkesa nuk përfshihet në KAB, për shkak të mungesës së mjeteve buxhetore. 

	  5.
	Kërkesë nga Komuna të rregullohet infrastruktura për sportin e tenisit.
	Shumë të rinj kanë potencial dhe merren me sportin e tenisit, andaj është shumë e nevojshme krijimi i infrastrukture për sportin e tenisit. 
	Jeton Havolli
	 E pranuar
	Kërkesa është përfshirë në KAB.

	  6.
	Kërkesë për renovimin e Shkollës “Dëshmorët e Kombit”.
	Shkolla është e dëmtuar dhe kemi shumë nevojë që të renovohet shkolla.
	 
Muhamet Jakupi
	 E pranuar
	Kërkesa është përfshirë në KAB.

	  7.
	Kërkesë për ndërtimin e një fushe sportive dhe rregullimin e parkingut të shkollës.
	 Kërkesa bazohet në nevojën e mësimdhënsëve të cilët punojnë aty, për shkak që 
	Muhamet Jakupi
	 E pranuar
	Kërkesa është përfshirë në KAB.

	8.
	Pyetje: A është ndarë buxhet për Teatrin e Qytetit?
	Pyetje nga qytetari Blerim Zhitia
	Blerim Zhitia
	 E pranuar
	Përgjigja është Po. 

	9.
	Kërkesë për ndërtimin e Shkollës së re “Nuhi Gashi”.
	Kërkesa rrjedh nga nevoja për një ambient më të mirë për nxënësit pasi që objekti I vjetër i shkollës nuk I plotëson nevojat e shkollës së mirëfilltë
	Fadil Zymeri
	 E pranuar
	Kërkesa është përfshirë në KAB.

	10.
	Ka sugjeruar për Drejtorinë e Kulturës, Rinisë dhe Sportit që në çdo thirrje që hapet për subvencionim të organizatave të kërkohet në dokumentacionin për aplikim edhe plani vjetor i OJQ-ve.
	Kërkesa vjen për shkak të nevojës për plan të hollësishëm me qëllim të organizimit të ndarjes së fondeve për organizatat e shoqërisë civile. 
	Gazmend Havolli
	 E refuzuar
	Në bazë të rregullores për kushtet dhe kriteret për ndarjen e subvencioneve nuk parashihet që aplikuesit të kenë planin vjetor. 

	11.
	Kërkesë për renovimin e jashtëm dhe të brendshëm të Shkollës “Ish-Rilindja”.
	Kërkesa bëhet mbi bazën e nevojave të nxënësve për një hapësirë më të mirë të shkollës së tyre. 
	Fehmi Pollomi
	 E pranuar
	Kërkesa është përfshirë në KAB.

	12.
	Kërkesë për furnizimin e shkollës me kabinete.
	Nxënësit kanë nevojë për kabinete në mënyrë që mësimnxënia të jetë më e lehtë për ta.
	Fehmi   Pollomi
	 E pranuar
	Kërkesa është përfshirë në KAB.

	13.
	Kërkesë për ndërtimin e fushës sportive në shkollën e Herticës.
	Këtë kërkesë qytetari e paraqet duke u bazuar në kërkesat e nxënësve të shkollës.  
	Fehmi   Pollomi
	 E pranuar
	Kërkesa është përfshirë në KAB.

	14.
	Kërkesë për renovimin e shkollës së Surdullit, pajisja me kabinete.
	Kërkesa vjen për shkak të gjendjes jo të mirë të objektit shkollor, dhe nevojës së kabineteve për nxënës.
	Fehmi   Pollomi
	 E refuzuar
	Kërkesa nuk përfshihet në KAB, për shkak të mungesës së mjeteve buxhetore.

	15.
	Kërkesë për Drejtorinë e Shëndetsisë, të ketë të paktën QMF të hapur. 
	Kërkesa vjen për nevojën e pranisë së doktorit në mënyrë që banorët të marrin shërbime shëndetësore. 
	 Fehmi   Pollomi
	 E refuzuar
	Kërkesa nuk përfshihet në KAB, për shkak të mungesës së resurseve humane.

	16.
	Kërkesë për pastrimin e rrugës nga lagjia e Dëshmorëve e deri te kodra e Ballocit.
	Kjo rrugë është në gjendje jo të mirë qe disa vite andej intervenimi është i domosshëm.
	 Fehmi   Pollomi
	 E pranuar
	Kërkesa është përfshirë në KAB.

	17.
	Kërkesë për ndërtimin e një stadiumi gjysëmolimpik.
	Të rinjt kanë nevojë për zhvillimin e aktiviteteve sportive të notit, me qëllim të avancimit në këtë fushë, ku kemi shumë të rinj të rinj me potencial të jashtëzakonshëm. 
	Përfaqësuesi i Atletikës së Llapit
	 E refuzuar
	Kërkesa nuk përfshihet në KAB, për shkak të mungesës së mjeteve buxhetore.


 
	
Ndësa në formë elektronike nuk kemi patur ndonjë kërkesë për periudhën e paraparë për draft Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025-2027. 




















Tabela me të dhëna të pjesëmarrjes  në dëgjimet publike të Kornizës Afatmesme Buxhetore 2025-2027;

	Komuna
	Podujevë
	2 nuk janë mbajtur
	         Nr. i pjesëmarrësve 
	

	Nr. I dëgjimeve buxhetore KAB
	6 dëgjime 
	
	   G                       B                     T
	

	Listimi i dëgjimeve buxhetore KAB
	Fokus grupi
	Lokacioni
	Data
	 
	

	1
	Gjithë banorët e fshatit Lluzhan me rrethinë
	Fshati Lluzhan
	05.06.2024
	   0                       15                     15
	

	2
	Gjithë banorët e fshatit Orllan me rrethinë
	Fshati Orllan
	06.06.2024
	   0                         9                      9
	

	3
	Gjithë banorët e fshatit Kërpimeh me rrethinë
	Fshati Kërpimeh
	07.06.2024
	   1                         4                      5
	

	4
	Sektori i Shëndetësisë, Arsimit, Kulturës, Rinisë dhe Sportit
	Podujevë
	11.06.2024
	   0                         15                   15
	

	5
	Sektori i infrastrukturës dhe shërbimeve publike
	Podujevë
	12.06.2024
	0                          0                     0
	

	6
	
Dëgjim i organizuar nga Kuvendi i Komunës
	Podujevë
	13.06.2024
	   0                          0                     0
	



 
	Totali i pj. 44 (43 burra dhe 1 grua)
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KAB është dokument i hartuar nga adminsitrata komunale dhe si i tillë shtë dorëzuar në asamblenë e komunës për miratim.

Nga dokumenti komuna në bashkëpunim me autoritet e tjera do hartoj draft buxhetin për vitin 2025. Në procesin e hartimit të buxhetit për vitin 2025 grupi punues ka planifikaur të zhvilloj një proces të dëgjimeve me qytetetarët.

Në këtë proces qytetarët do njoftohen për projektet investive gjatë 2025 dhe do merren propozimet për ndryshime eventuale të draft buxhetit.

Bashkë me dëgjimet buxhetore nga administrata komunale konform udhëzimit adnimistrativ për transparencë dhe ligjit Kuvendi i Komunës do realizoj dëgjimin buxhetor me qytetraët e komunës. 

Në faqen e komunës dhe rrejtet sociale do publikohen kalendaret respektive.

1

image1.png




image2.jpeg




